

154

Przy
Trunie Załosney
S. Tit.

JANA JAKUBA
F A D E M R E C H T A,

wtuteyszym Gymn.

dobrey nadzieiey Studenta

gdy

Roku Panskiego M. DCCXII.

dnia 1. Września

u S. Ierzego

był pochowany

Zal swoy piorem prętkim

wyraził

Ephraim Oloff

Prof. Publ. Extr.

w Toruniu
drukował Ian Nikołay.



Wiem bardzo dobrze, że ci wcale nieprzyjemną donoszę nowinę, Zasmucony Malburku. Otos niedarwno nam Syna swego na tuteysze stawne powierzył Gymnazyum, obiecując sobie po nim niekiedys godnego przymiotu Oycowskich dziedzica. A iuz też nadzieia sobie po nim pozondaną wrozyła podpore. Ponieważ cnota, która się iuz na widok wybiła swoy do honoru Oycowskiego uscielała gościniec. Przyznawam, że z pilności w studiach, z pobożności wiele sobie sławy, miastu ozdoby, Rodzicom pociechy słusznie spodziewałaś Oycyzno. Bo co się mię tycze, tedy z osobliwej, tak do Filozofskich disciplinow, iak też do wypolerowania Polskiego ięzyka, chęci, cię Zasmuconą Oycyzno, na nowe a tym większe w synu twoim upewnić mogłem pociechy. Ale o płonne nadzieie nasze! których czym wyżej napinamy, tym prędzey prysną. Otoż wszystkie obietnice nasze wniwecz się rospierzchnęły, gdy śmierć nieuchronna wdarszy się w nasz Wyrzdarz tęże śliczną podcięła równiankę. Dopiero się kwiat tenże ślicznie rozwijac począł, alisci dnia dwudziestego siódmego Sierpnia śmiertelną podcięty Kosą, zwiędniały upadł, a teraz w trunę złożo-

złożony, został. Nad takim żalofnym wizerunkim nam, ktorzyśmy pilnie ten płonek w wyrzdarzu naszym opatrywali pewnie się nie przystożi na tę ruinę suchemi patrzeć oczyma. Daleko większy twoy Oycyzno, będzie smutek, gdyś utraciła tego, po ktorym doyrzałego tęskliwie wyglądałaś żniwa. Boc właśnie kiedy się iuz to grono do doyrzałości brało, alisci go zazdrośna Śmierć swym urwała hakiem. Nie trudno tedy samemu Oycowskiemu sercu będzie żalować, albowiem gdzie zguba tak wielką żal nakazuje, tam hoynie wydzierająca się z oczu lzy tamować niepodobna. Zaczym Oycy smutnego dżis za żalofną, trumną ukochanego Syna nietylko wchmurney barwie idącego, ale też rzewnie płaczącego obaczysz. Pericles Xiążę Atenski więc się tego chęcił, że nie zwykł nad śmiercią, y naybliższych przyjaciół swoich lzy wylewać. Jednak gdy mu Syn iego iedynie ukochany trupem poległ, tedy zmarłemu na głowę wwiwszy wieniec, rzęziłemi łzami trupa oblewał niemogąc, przy takim pogrzebie żalu tłumić. Nieutulone bowiem żalem serce mu lzy wylewać, nadzieia zaś o zmartwychwstaniu kwitnący włożyć nakazała wieniec. Nie dziw tedy, kiedy z serca Oycowskiego wzdychanie, a z oczu lzy gorskie się wydzierają, iż Syna w kwitnących leciech, po ktorym nadzieia požądaną pokazywała podpore śmiertelną iuz deską przywalony leży. O iakozby niemiał w same żarznąć żal wnętrznosci, kiedy w taki ciemny grob idzie Syn, na ktorego przymiotach każdy samego wyczytywał Oycy. Dopomaga tego żalu ieszcze y to, że tenże Oycowskich przymiot dziedzić, iako młody orzeł zgniada swego ledwo wyleciawszy tutaj właśnie upadł, gdzie się miał lotem przymiot swoich podnosić. Ba y pod-

podniosł się też nad obłoki wszystkie, w same się dostar-
 szyć niebo tym starego orła z którego gniazda wyszedł
 poprzedziwszy. Umyślił smutny Oycze, tego Syna, po
 złożonych u nas studyow na Akademię wysłać; oto lep-
 szą w niebie sobie obrawszy Akademię, lotnym impe-
 tem do niey się zabrał. Zetrzy tedy Zasmusony Oy-
 cze, leż z oczu twoich, Syna twego ukochanego w samey
 szczęśliwości nieskonczoney mając. Bardzoć niekiedyś re-
 solutnie Demetrius Cesarz stawał, gdy nieszczęścia na
 niego nacierały, mówiąc: *Vultis o Dii liberos? libenter*
vobis offero. Weźmi taką tobie przystołą resolućyą,
 wiedząc iż Syn niekiedy lepiej zachowany być niemoże
 jak w łonie opatrzości Bozey. Więc tedy smutny Oy-
 cze pamiętaj że Bog który straszne rzuca pioruny,
 y złote umie sypać fawory.



Grobowy napis z imienia Fademrechta
 wystawiony

Stoi Wędrowniku, tu pod tym kamieniem
 Obaczysz z wielkim pewnie podziwieniem
 W tym tutaj grobie ciemnym nic zchowana
 Ta się w nic zmieni ponieważ zerwana
 Od śmierci, która Fademrechta życie
 Słabe zerwała, iako to słyszycie,
 Ze z Niemieckiego imię mu wrożyło
 Krotkość żywota aż go tu włożyło.
 Jeszcze w kwitnących leciech jest zabrany
 Od śmierci na te tu miejsce zarwany
 Oycowski ledwo opuściłszy progi,
 Śmierć mu do grobu pokazała drogi.
 Ucz się z tad tego, że y w cudzey ziemi
 Sciska palcami śmierć bardzo twardemi.

